
 

 

Date: 23/08/2021 
 

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST - Ref: FOI/015830 – Prosthetics & Orthotics 

 

What is the name of your Trust? - The Dudley Group NHS Foundation Trust 
 
Do you provide prosthetic and or orthotic services to your area? 
Yes- Orthotics       No - Prosthetics 
 
If you provide both, please answer the following questions for each part of the service. 
 
How are your services provided? Do you employ your own clinical staff or contract the service? 
 
Clinical staff are provided/contracted via an external company. 
All admin and support staff are employed by the Trust. 
 
If contracted, what is the name of the company providing the service currently?   -   Steeper 
 
How many clinicians are providing the service?   -   1 per day 
 
Do your prosthetic and orthotic services provide placements to students currently? 
-       Not currently as we have not been asked to provide this, however there is an AHP Services placement 
programme across the Trust so if asked to do so in the future this can be supported. 
 
What universities do the students come from?   -   N/A 
 
How often?   -   N/A 
 
How many practice placement educators are in place for these services?   -   N/A 
 
As a Trust do you receive funding from Heath Education England for providing this placement?   -   N/A 
 
If your Trust receives funding, where does this money go?   -   N/A 
 

If the money does not go directly to the placement department, how is it utilised? - N/A 


